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دبیرکل حزب اتحاد ملت گفت: شــرط گذاشــتن اصلاح طلبان برای حمایت از روحانی بی معنی اســت. علی شــکوری راد با اشــاره به اینکه روحانی مورد حمایت اصلاح طلبان برای انتخابات 96 است، اظهار کرد: اصلاح طلبان 
چون از عملکرد روحانی رضایت دارند در دور بعدی انتخابات هم از وی حمایت می کنند. وی در ادامه افزود: شــرط گذاشــتن زمانی معنا پیدا می کند که اگر روحانی شــروط ما را نپذیرفت ما آلترناتیوی برای او داشــته باشــیم ولی 
وقتــی چنین جایگزینی نداریم صحبت از شــرط برای حمایت از روحانی بی معنی اســت. این فعال سیاســی همچنین با بیــان اینکه با این وجود ما مطالبات مردم و اصلاح طلبان را بیــان می کنیم، اظهار کرد: طرح این مطالبات 
برای روحانی مفید اســت و به او کمک می کند تا گام های بلندتری بردارد. البته درســت اســت که برخی مطالباتی که روحانی مطرح کرده هنوز تحقق نیافته اما وی در بسیاری از زمینه ها تلاش کرده و اگر جایی به وعده خود عمل 
نکرده، امکانش را نداشــته اســت. شکوری راد در بخش دیگری از این گفت وگو درباره همراهی احزاب اصلاح طلب با شورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان، گفت: قاطبه احزاب اصلاح طلب ساز و کار این شورا را پذیرفته اند 
و در جلســات آن شــرکت می کنند. فقط چند حزب هســتند که هنوز رسما حضور نیافتند اما در نهایت آنها هم در جلسات حضور می یابند زیرا این احزاب عضو شورای هماهنگی جبهه اصلاحات هستند و این شورا سازوکار شورای 

عالی سیاستگذاری را به رسمیت شمرده است.

خنثی سازی عملیات تروریستی
ســردار ســرتیپ »علــی فضلــی« فرمانده 
قــرارگاه مرکزی امام هادی )ع( و جانشــین 
رییس سازمان بســیج مستضعفین با اشاره 
بــه اقدامات خصمانه عربســتان ســعودی 
مبنــی بــر تطمیع برخــی گروه هــای معاند 
انقلاب اســلامی، اظهار داشــت: برخی از 

گروهک های تروریستی که در گذشته تسلیم فرزندان انقلاب شده بودند، امروز 
به تحریک عربستان سعودی دوباره مشغول فعالیت شده اند. وی افزود: این 
افراد که فکر می کردند می توانند در داخل کشور غلطی بکنند و با نیروهای زبده 
و با تجربه  خود نیز به میدان آمده بودند، همچون گذشــته در برابر رزمندگان 
اسلام زمین گیر شدند. فرمانده قرارگاه مرکزی امام هادی )ع( گفت: برخی 
از این افراد فریب خورده قصد داشتند که در مراسم سالگرد ارتحال امام )ره( 
اقداماتی را انجام دهند و همچنین در شیراز دست به کارهای ضد امنیتی بزنند.

با قالیباف و جلیلی دیدار نداشته ایم
سخنگوی جبهه خط امام و رهبری، گفت: 
تاکنون با قالیباف و جلیلی دیداری نداشته ایم 
و از جبهه پایداری هم بی خبریم. سیدکمال 
ســجادی درباره آخرین فعالیت های جبهه 
پیروان خط امام و رهبری، اظهار کرد: جبهه 
پیروان متشکل از 18 حزب اصولگراست و 

هــر حزبی، نظر خاص خود را برای انتخابات ریاســت جمهوری دارد. وی 
در ادامه افزود: به طور مثال موتلفه اعلام کرده است که یک حزب باید در 
انتخابات نامزد داشته باشد و موتلفه به حکم خوب بودن در انتخابات نامزد 
خواهد داشــت اما اگر اصولگرایان در نهایت به یک نامزد برسند، موتلفه از 
این فــرد حمایت می کند. آقای حبیبی و بادامچیان بارها در جلســه جبهه 
پیــروان این دیدگاه را مطرح کرده اند. جامعه اســلامی کارمندان هم مانند 

موتلفه عمل می کند و ما هنم نامزد خود را داریم.

از یاشار سلطانی شکایتی ندارم
معصومه آباد عضو شــورای اسلامی شهر 
تهران با تاکید بر اینکه یاشار سلطانی با پرچم 
مبارزه با فساد اقدام به انتشار خبر واگذاری 
املاک شهرداری کرد، گفت: از وی شکایتی 
ندارم. وی در گفت وگــو با ایرنا افزود: حتی 
در روز عیــد غدیر هم به دادســتان گفتم که 

حاضرم ســند خانه ام را برای آزادی وی)ســلطانی( گرو بگذارم.  وی اظهار 
کرد: بر این باورم اگر مســائل سیاسی پشت پرونده املاک شهرداری نباشد 
و اجازه دهند که دستگاه قضائی بررسی های لازم را بعمل آورد، انتشار خبر 
واگذاری ها جای نگرانی ندارد.  عضو شورای اسلامی شهر تهران، افزود: 
چند روز پیش از انتشار این خبر، یاشار سلطانی با من دیدار داشت و همان روز 
به او گفتم که موضوع کذب است ولی متاسفانه اقدام به انتشار این مطالب 
کرد، اما شخصا از وی شکایتی نکرده ام و مدعی العموم طرف او می باشد.

 نباید اجازه دهیم 
هیچ مسئولی مطلق العنان 

باشد
رسول منتجب نیا فعال اصلاح طلب با اشاره به اینکه 
لازمه حکومت و قدرت، خودکامگی است، گفت: از 
یک سو وجود حکومت یک ضرورت است و از سوی 
دیگر هنگامی که حکومتی تشکیل شد و افرادی بر 
اریکه قدرت تکیه زدند بنای خودکامگی، اســتبدا و 

زورگویی می گذارند.
منتجب نیــا با طرح این ســؤال که "چــه کنیم که 
مدیران ما خودکامه نباشند که خود را هلاک کنند 
و جامعــه را به هلاکت برســانند" افــزود: عواملی 
می توانند مانع خودکامگی باشــند که اولین عامل 
برای کنترل حاکمان قانون مداری و قانون محوری 
اســت، قانون باید بر حاکمــان و حکومت، حاکم 
باشــد، چــه در حکومــت دینــی و چــه غیردینی 
هیچ کس نباید خــود را از مدار قانون خارج بداند، 
قانون اگر نباشــد آغاز هرج و مرج اســت و هرج و 
مرج به قول یکی از دانشــمندان مادر اســتبداد و 

خودکامگی است.
وی بــه موضــوع ولایت فقیه اشــاره کــرد و گفت: 
ممکن است کسی بگوید در قانون اساسی ما ولایت 
مطلقه فقیه آمده و ولایــت مطلقه یعنی فوق قانون 
و قانون شــکنی که همین جا بایــد بگوییم هر کس 
چنین تفکری دارد این تفکرش توهین مســتقیم به 
قانون اساسی و قانون گذاران بلکه توهین به ولایت 

فقیه است.
وی افــزود: بارها امــام بزرگوار رســماً بعد از جنگ 
فرمودنــد و نوشــتند که "ما در زمــان جنگ ممکن 
اســت کارهایی را بنــا به ضــرورت وضعیت بحرانی 
جنگ انجام داده ایم ولی از این به بعد، هم من و هم 
ســایر مسئولین باید در چارچوب قانون عمل کنیم و 

هیچ کس نباید قانون شکنی کند".
منتجب نیــا نیاز به اســتقلال قــوه قضائیه را هم 
یادآور شــد و اظهار کرد: قوه قضائیه باید مستقل 
باشــد و برخورد قانونی، قاطع و علی السویه نسبت 
بــه مجرمان و متخلفان داشــته باشــد و این طور 
نباشــد کــه در یک کشــوری یــک آفتابــه دزد را 
محاکمه کنند اما کسی متعرض یک دزد چندهزار 
میلیاردی نشــود چرا که این امر با اســتقلال قوه 
قضائیــه منافــات دارد و بی عدالتــی اســت، اگر 
جرم جرم اســت از هر کســی باشــد بایــد آن فرد 

تعقیب شود.
وی یکــی دیگــر از عوامــل کنتــرل حکومــت از 
خودکامگی و اســتبداد را تداول قــدرت عنوان کرد 
و گفــت: چرخش قدرت یک ضرورت اســت و دوام 

ریاست و عدم چرخش قدرت فسادآفرین است.
منتجب نیــا به ضرورت اصلاحات بــرای جلوگیری 
از خودکامگی اشــاره کرد و افــزود: اصلاح به معنی 
زدودن انحرافات، لغزش ها، بدی ها، فساد و جلوی 
لغزش را گرفتن اســت؛ همه بایــد به دنبال اصلاح 
باشیم و اصلاح نکردن به معنی افساد یا راضی بودن 

به شرایط موجود است.
منتجب نیا با ابراز "اگر حکومتی به نام دین و غیردین 
تشکیل دهیم و نظارت در آن نباشد خودکامگی بروز 
می کند" خاطرنشــان کرد: نباید اجــازه دهیم هیچ 
مســئولی فعال مایشــاء و مطلق العنان باشــد و اگر 
مسئول هســتیم به خود اجازه ندهیم فراتر از قانون 

و تخطئه باشیم.
وی بــا اظهار اینکه در حکومت دینی شــهروندان 
باید به صورت مســاوی مــورد توجه قــرار گیرند، 
گفت: شــیعه و ســنی و کرد و لر و فــارس و ترک 
همــه یکســان هســتند و قانون اساســی همه را 

می بیند. یکسان 

خبرآنلاین نوشت: گوشه نشینی و تنهایی »دلواپسان« پُر سروصدای مجلس
با وجود این که اعلام نتایج انتخابات هفتم اسفند 94 نشان داد دلواپسان سهم زیادی از 290 کرسی بهارستان ندارند، اما آن چه این 

واقعیت را به نتیجه ای ملموس تبدیل کرد، رای بالای نماینده ها به سه وزیر پیشنهادی حسن روحانی بود.

فارس نیوز نوشت: یک بام و دوهوای دولت در تعامل با مطبوعات
فارغ از سخنان دو روز قبل روحانی، عزم جدی انصاری برای شکایت از رسانه های منتقد در حالی است که آشنا مشاور فرهنگی روحانی 

سال گذشته چند روز پس از توقیف نشریه نه دی و تذکر به چندرسانه دیگر گفته بود دولت تعهد کرده از رسانه ها شکایت نکند.

روز نو نوشت: شانس روحانی و تقلای اصولگرایان
حسن روحانی فعلا هیچ رقیبی برای انتخابات سال آینده ندارد. این مساله وضعیتی را پدید آورده که اصولگرایان به دنبال حمایت از وی 

باشند. البته برخی از آنها نیز ضمن حمایت خواسته هایی را نیز دارند.

مشرق نوشت: آقای ولایتی کاش یک استدلال برای حرف های خود می آوردید!
رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام، گفته است که برجام سایه جنگ را از سر کشورمان زدوده است، این 

درحالی است که باید به این سوال پاسخ دهد که آیا اصلا سایه جنگی بر سر کشورمان بوده است یا خیر؟

عکس روزسایت نگار

 مراسم ختم 
 حجت الاسلام 
 جعفر شجونی 
امروز برگزار شد

خبرنامه
چهار شــنبه 19 آبــان ماه 1395

خطقرمزهایمصنوعیایجادکردهایم
کمتر رسانه ای جرئت انتقاد از قوه قضاییه را دارد

علی مطهری در پاسخ به سوال خبرنگار خبرگزاری ایرنا اظهار کرد: در جلسه ای 
دانشجویان انتقادی درباره نوع رفتار قوه قضائیه و برخی نهادهای اطلاعاتی و 
امنیتی با نشریات دانشجویی داشتند و گله می کردند که اگر جایی اسم خاتمی 
را جایی در نشــریه آورده باشــیم این موضع موجب آزار و اذیت ما می شود و ما 
را در خیابان بازداشــت می کنند و وثیقه سنگین برای آزادی ما قرار می دهند. 
مــا گفتیم اصل ممنوع التصویری و ممنوعیت نقل مطلب بدون حکم قضائی 

قانونی نیست لذا به راه خود ادامه دهید.
نائب رئیس مجلس در پاسخ به سوال خبرنگار خبرگزاری فارس درباره اظهارات 
اخیــر رئیس جمهور و رئیس قــوه قضائیه نیز گفت: آنجایی کــه احیانا دولت 
خواســتار برخورد با برخی مطبوعات است جایی است که جرمی رخ می دهد و 
تهمت و دروغی گفته می شود یا اینکه توهین و هتاکی شدیدی صورت می گیرد 
که گاهی دولت درخواست برخورد دارد. اگرچه شخصا معتقدم دولت باید نسبت 
به منتقدان سعه صدر داشته باشد و به توهین و هتاکی ها توجه نکند. اما آنجایی 
که آزادی بیان دفاع می کردند و از ایجاد مسئولیت انتقاد داشتند مقصودشان 
روزنامه ها و رسانه هایی بود که گاهی به خاطر اظهار عقیده مورد توقیف یا لغو 
امتیاز قرار می گیرند. نائب رئیس مجلس ادامه داد: ما خط قرمزهای مصنوعی 
ایجاد کرده ایم که کســی نباید وارد این خطوط قرمز شود مثل حصر خانگی و 
ممنوع التصویری و مواردی شبیه آنچه که اروپایی ها راجع به هولوکاست داشتند 
و ما نسبت به آن انتقاد داریم. در واقع ما با این خط قرمزهای مصنوعی رسانه 
ها را تحت فشــار گذاشته ایم. آنجایی که دولت خواستار برخورد است در موارد 
توهین و هتاکی، اما پاسخ رئیس قوه قضائیه پاسخ قابل قبولی نبود ایشان گفتند 
آزادی بیــان در حــد معقول و منطقی وجود دارد. در حالی که اینطور نیســت و 
هر رسانه ای درباره خطوط قرمز مصنوعی صحبت کند با او برخورد می شود. 
مطهری یادآور شــد: ما شاهد این هســتیم که انتقاد از قوه قضائیه کشور ما با 
برخورد مواجه می شود و کمتر رسانه ای جرات دارد از قوه قضائیه انتقاد کند.

از 80 میلیون 5000 نفر بروند مقبره کورش مسئله مهمی نیست
وی دربــاره تلاش های نمایندگان در جهت رفع حصر نیز گفت: ما گاهی نظر 
خودمان را درباره رفع حصر اعلام می کنیم اما اینکه در عمل چقدر تاثیر داشته 
باشد به تصمیم مقامات عالی بستگی دارد. البته این حرف ها در افکار عمومی 
بی تاثیر نیســت. نکته مهم این است که چون نظر مقام رهبری بر ادامه حصر 

است سایر مقامات به این موضوع وارد نمی شوند.
مطهری درباره پرونده نرگس محمدی یادآور شد: ما 17 نفر از نمایندگان مجلس 
نامه ای به قوه قضائیه نوشتیم و خلاصه حرفمان این بود که بین جرم و مجازات 

ایشان تناسبی وجود ندارد و لازم است توضیحی در این رابطه داده شود.
این عضو کمیســیون فرهنگی کشور درباره برخورد با تجمع کنندگان در مقبره 
کورورش در پاسارگاد نیز اظهار کرد: از همان ابتدا ایجاد ممنوعیت برای حضور 
مردم در مراســم روز تولد کوروش در پاســارگاد و اینکه اعــلام کردند تورهای 
مسافرتی به آنجا مسافر نبرند موضوعی تحریک کننده بود. نباید این کار را می 
کردند. بر فرض از 80 میلیون جمعیت ایران 5000 نفر هم به پاســارگاد بروند 
و در آنجا شعار بدهند این مساله مهمی نیست و نباید خیلی به آن توجه کنیم.

نائب رئیس مجلس ادامه داد: البته دوستای که پای مقبره کوروش رفتند وآن 
شــعارها را دادند کار عاقلانه ای نکردند به هر حلال ایدئولوژی ایران باســتان 
قابل مقایســه با اسلام نیســت و اگر کوروش هم بعد از پیامبر زنده بود با توجه 
به اینکه فرد عاقلی بوده قطعا مســلمان می شــد. لذا ما نباید بر تعصب نژادی 
تاکید داشــته باشیم البته بازداشت این افراد هم کار لازمی نبود. نماینده مردم 
تهران در مجلس درباره بازداشت یاشار سلطانی و اتهامات وی نیز خاطر نشان 
کرد: اگر اســنادی که سلطانی منتشر کرده محرمانه بود انتشار آن جرم است 
اما تخلف این بوده که اعلام شــد او بعد از بازجویی می تواند با گذاشــتن وثیقه 

200 میلیون تومانی آزاد شود در حالی که وقتی وثیقه بردند او را آزاد نکردند.

روحانی درمورد حصر و ممنوع التصویری منفعل عمل کرد
مطهری در پاسخ به ســوالی مبنی بر اینکه موضوع فتنه مربوط شورای عالی 
امنیت ملی است پاســخ داد: فتنه مربوط به شورای عالی امنیت ملی نیست. 
ممکن اســت که در دوره ای که کشور با آشــوب مواجه است شورا برای مدت 
محدودی آشــوب را آرام کند اما ادامه حصر خانگی بدون حکم قضائی خلاف 
قانون اساسی است و قانونی نیست و شورای عالی امنیت ملی نمی تواند جای 

قوه قضائیه را بگیرد.
نماینده مردم تهران در مجلس در پاســخ به ســوالی مبنی بر اینکه بعد از رأی 
اعتماد به ســه وزیر پیشنهادی دولت گفته شــد که مجلس کانون فتنه است،  
اظهار کرد: این نوع اظهارات ناشی از یک نوع برداشت غلطی است که از فتنه 
دارنــد. در واقع فتنه را یک طرفه آن هم موســوی و کروبی می دانند؛ در حالی 
که فتنه دو ســر داشت. یک سر موســوی و کروبی بودند که در طولانی کردن 
اعتراضاتشــان خطا کردند و یک ســر دیگر اینکه رئیس جمهور سابق و برخی 
از اعضای شــورای نگهبان هم نقش داشــتند. در واقع باید دو طرف را ببینیم. 

نمی توان هر کسی را که اعتراضی داشت بگوییم فتنه گر است.
مطهری افزود: این کار غلطی است، نمی توان نیروهای کارآمد را طرد کرد و در 

نهایت چند نفر آدم تندرو باقی بمانند. لذا مجلس در روز رأی اعتماد کار درستی 
کرد. نایب رئیس مجلس همچنین در پاســخ به ســوال دیگری مبنی بر اینکه 
روســای جمهور حرف از اجرای قانون اساسی زده اند اما در عمل چیز دیگری 
را شــاهد بودیم،  گفت: حرف درست این بوده که روسای جمهور دنبال اجرای 
قانون اساسی بوده اند. در واقع مسئول اصلی اجرای قانون اساسی رئیس جمهور 
است. وی افزود: البته احمدی نژاد برداشت نادرستی داشت که می گفت هر جا 
تشخیص دهم قانون را اجرا می کنم و این برداشت درستی نیست زیرا انطباق 
قانون با قانون اساســی به عهده شــورای نگهبان اســت. نایب رئیس مجلس 
همچنین اظهار کرد: اینکه به طور کلی هر رئیس جمهوری مسئولیت اجرای 
قانون اساسی را دارد حرف درستی است. در کشور ما اجرای اصل 11۳ قانون 
اساسی کار بسیار مشکلی است. وی افزود: قوه قضائیه در جاهایی مستقیماً وارد 
می شــود مثل مسأله مطبوعات که هیأت نظارت بر مطبوعات به خاطر تخلف 
نشریه ای تصمیم می گیرد بعد فردا توقیف می شود. لذا در این زمینه با مشکل 
دوگانه ای مواجه هســتیم. مطهری در پاسخ به سوالی در این باره که روحانی با 
بلیط اصلاح طلبان توانســت رئیس جمهور شود اما حتی از رفع حصر صحبت 
نمی کند، گفت: روحانی هم فعالیت هایی داشته است در زمینه رفع حصر، چند 
بار با رهبر انقلاب صحبت هایی کردند و یا حتی ممنوع التصویری. اگرچه بنده 
معتقــدم از همان ابتدا باید قوی تر عمــل می کرد. یک مقدار منفعل عمل کرد 
و این نقدی اســت که به ایشان وارد اســت. این نماینده ملجس درباره آخرین 
وضعیت لایحه نظام جامع رســانه ای، اظهار کرد: با توجه به وجود سایت های 
خبری زیاد و فعالیت های رســانه ای مجازی نیاز اســت کــه قانون مطبوعات 
اصلاح شــود. دولت هم بارها اعلام کرده لایحه آماده اســت اما نمی دانم چرا 

به مجلس ارسال نمی کند.
وی در پایان افزود: هم لایحه نظام جامع رسانه و هم نظام صنفی رسانه توسط 
دولت آماده شده است و باید دوگانگی که بین هیأت نظارت و مطبوعات وجود 

دارد در این قوانین مرتفع شود.


